

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CELSO MATIELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 47/2020
b) Licitação Nr.: 47/2020-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 15/09/2020
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO DO OESTE - SC, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

E M INFORMATICA LTDA (741)

7	CARTUCHO DE TINTA 932XL HP, COR PRETO, 22,5 ML - ORIGINAL - Marca: HP	UN	9,00	0,0000	213,00	1.917,00
8	CARTUCHO DE TINTA 933XL HP, COR AMARELO, 8,5 ML - ORIGINAL - Marca: HP	UN	9,00	0,0000	113,80	1.024,20
9	CARTUCHO DE TINTA 933XL HP, COR CIANO, 8,5 ML - ORIGINAL - Marca: HP	UN	9,00	0,0000	113,80	1.024,20
10	CARTUCHO DE TINTA 933XL HP, COR MAGENTA, 9 ML - ORIGINAL - Marca: HP	UN	9,00	0,0000	113,80	1.024,20
15	CARTUCHO DE TONER TK-4107 PARA IMPRESSORA TASKalfa 2200, COR PRETO - ORIGINAL - Marca: TASKALFA	UN	4,00	0,0000	625,00	2.500,00
26	MOUSE ÓPTICO C/ SCROLL 1000 DPI - USB, COM CABO MEDINDO NO MÍNIMO 1,80M - Marca: C3 TECH	UN	45,00	0,0000	19,90	895,50
Total do Fornecedor:						8.385,10

GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA (5953)

6	CAIXAS DE SOM 6W RMS, ALIMENTAÇÃO USB - Marca: MULTILASER	UN	18,00	0,0000	37,20	669,60
16	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 300 VA, COM 4 TOMADAS, TENSÃO ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115 V, FILTRO DE LINHA INTEGRADO, 3 SINALIZAÇÕES VISUAIS, COM 2 ANOS DE GARANTIA - Marca: ADFTRONIK	UN	11,00	0,0000	79,90	878,90

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GF EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA (5953)

23	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I3, 3.6 GHZ, MAX TURBO ATÉ 4.2 GHZ, CACHE 6 MB, LGA 1151, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 2400 MHZ, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS WINDOWS 10 PRO 64 BITS - UNIDADE SSD 240GB 520 MB/S PARA LEITURA E 430 MB/S PARA GRAVAÇÃO - PLACA MÃE CHIPSET INTEL H310M EXPRESS, NO MÍNIMO 10 PORTAS USB 3.1 E 2.0 SENDO 2 PORTAS USB FRONTAL, SUPORTA ATÉ 32 GB DDR4 2666 MHZ, SAÍDA HDMI, OUTRAS CONEXÕES RJ45, MICROFONE, FONE DE OUVIDO, PLACA DE VIDEO INTEGRADA, PLACA DE SOM INTEGRADA-TECLADO MULTIMIDIA PORTUGUÊS/BRASIL ABNT2 - GABINETE 2 BAIAS COM FONTE 250W, MOUSE USB COM CABO 1.80 METROS, COR PRETO TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT E CAIXAS DE SOM. GARANTIA 12 MESES. - Marca: KMEX	UN	3,00	0,0000	1.998,00	5.994,00
27	NOBREAK MICROPROCESSADOR COM FORMAS DE ONDAS SEMI-SENoidal, 1000 VA E 500W, C/ 02 BATERIAS SELADAS 5 AH/12V, ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 120V, 6 TOMADAS, C/ RECARGA AUTOMÁTICA DA BATERIA, CHAVE LIGA/DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, ALARME CRESCENTE, COM 3 LEDS DE SINALIZAÇÃO NO PAINEL FRONTAL, PORTA FUSÍVEL RESERVA FUNÇÃO TRUE RMS, COM 2 ANOS DE GARANTIA. - Marca: ADFTRONIK	UN	18,00	0,0000	596,50	10.737,00
33	SSD 480 GB COM LEITURA SEQUENCIAL 545 MB/s - Marca: AFOX	UN	11,00	0,0000	428,00	4.708,00
34	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 EM CADA PORTA COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA. - Marca: TPLINK	UN	8,00	0,0000	658,00	5.264,00
44	WEBCAM MODELO C920 PRO HD 15 MP, RESOLUÇÃO DE 1080p/30qps - 720p/30qps, COM FOCO AUTOMÁTICO, MICROFONE ESTÉREO EMBUTIDO, CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉS, SE AJUSTA A MONITORES E LAPTOP OU LCD, MEDINDO 29 MM x 94MM x 24MM, COMPRIMENTO DO CABO DE 1.5 M. PRODUTO DEVE SER HOMOLOGADO NO SISTEMA SISP/Antheus. - Marca: LOGITECH	UN	1,00	0,0000	780,00	780,00
Total do Fornecedor:						29.031,50

INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (5954)

21	LEITOR DE BIOMETRIA WATSON MINI-AK COM TECNOLOGIA LES (TECNOLOGIA ELETROLUMINISCENTE COM SENSO, BASEADO EM TECNICA DIGITAL, COM SENSOR DE LUZ, DIMENSÕES: 53MM x 69MM x 96mm, ÁREA EFETIVA DE CAPTURA: 40MM x 38MM, TIPO DE COLETA COM DOIS DEDOS PAUSADOS, OU UM DEDO ROLADO, PESO 230G, VELOCIDADE 17 FPS, RESOLUÇÃO 500 DPI, TAMANHO DE IMAGEM 800 x 750 PIXELS, FORMATO DE IMAGEM: RAW, WSQ, BMP, JPEG2000, JPG E PNG. ENTRADA USB. PRODUTO DEVE SER HOMOLOGADO NO SISTEMA SISP/Antheus. - Marca: WATSON / MINI-AK	UN	1,00	0,0000	3.569,00	3.569,00
25	MONITOR 18.5" TELA WIDESCREEN, RESOLUÇÃO 1366X768, FREQUÊNCIA NATIVA 60 HZ, SUPORTA DE CORES 16 MILHÕES, BRILHO 200 CD/M - Marca: PCTOP / MLP1955HDMI	UN	17,00	0,0000	434,00	7.378,00
31	ROTEADOR COM TAXA DE TRANSFERENCIA DE 450 MBPS, COM 01 PORTA WAN E 4 PORTAS LAN, COM 3 ANTENAS ONIDIRECIONAIS DESTÁCAVEIS DE 5 DBI 841 - Marca: TP-LINK / MW325R	UN	15,00	0,0000	178,00	2.670,00
35	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 EM CADA PORTA, COM NEGOCIAÇÃO DE VELOCIDADE AUTOMÁTICA, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 11,9 MMPS - Marca: MERCUSYS / MS 108E	UN	4,00	0,0000	185,00	740,00
Total do Fornecedor:						14.357,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRE (5589)

1	ADAPTADOR DE REDE USB WIRELESS DE 300 MBPS - Marca: ralink300	UN	17,00	0,0000	49,00	833,00
5	CABO COM CARREGADOR PARA TABLETS COMPATIVEL OU UNIVERSAL COM GALAXY SANSUNG MODELO SM - T560 - Marca: samsung	UN	5,00	0,0000	50,00	250,00
19	HD EXTERNO 1TB, USB 3.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 5 GB/S - Marca: adata	UN	11,00	0,0000	349,00	3.839,00
24	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR CORE I5, 2,9 GHZ, COM TURBO MAX ATÉ 4.1 GHZ, CACHE 9 MB, LGA 1151 - MEMORIA RAM 8 GB DDR4 CL 15 2400 MHZ, SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS WINDOWA 10 PRO 64 BITS COM MIDIA - UNIDADE SSD 240GB 520 MB/S PARA LEITURA E 430 MB/S PARA GRAVAÇÃO - PLACA MÃE CHIPSET INTEL® H310M EXPRESS, NO MÍNIMO 10 PORTAS USBS 3.1 E 2.0 SENDO 02 PORTAS USB FRONTAIS, SUPORTA ATÉ 32 GB DDR4 2666 MHZ, SAÍDA HDMI, OUTRAS CONEXÕES RJ45, MICROFONE, FONE DE OUVIDO, PLACA DE VIDEO INTEGRADA, PLACA DE SOM INTEGRADA - TECLADO MULTIMIDIA PORTUGUES/BRASIL ABNT2 - GABINETE 02 BAIAS COM FONTE 250 W - MOUSE USB COM CABO 1.80 METROS E CAIXA DE SOM - COR PRETO TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT E CAIXAS DE SOM. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. - Marca: compusonic002	UN	18,00	0,0000	2.490,00	44.820,00
28	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 8130U DE 3.4 GHZ, MEMORIA CACHE 4 MB; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 64 BTS; MEMORIA 8 GB EXPANSIVEL NO MÍNIMO ATÉ 20 GB DDR4; UNIDADE SSD240 GB 520 MB/s PARA LEITURA E 430 MB/S PARA GRAVAÇÃO; PLACA DE VIDEO INTEGRADA, TELA LCD 15,6", RESOLUÇÃO 1366 X 768; TECLADO NUMERICO; BATERIA RECARREGAVEL 02 CELULAS 30 WH - CONEXÃO USB 3.0; 1 CONEXÃO USB 3.0 TIPO C; 1 SAIDA HDMI; 1 LEITOR DE CARTÃO SD; 1 PORTA DE REDE NO PADRÃO RJ-45; 1 PORTA NO PADRÃO COMBO PARA MICROFONE/ FONE DE OUVIDO; NAS CORES PRETO OU PRATA. - Marca: lenovo	UN	5,00	0,0000	2.890,00	14.450,00
32	SSD 240 GB COM LEITURA SEQUENCIAL 465 MB/s - Marca: kingston	UN	11,00	0,0000	270,00	2.970,00
					Total do Fornecedor:	67.162,00

MB CATARINENSE EIRELI (5195)

17	FONE DE OUVIDO STEREO C/ MICROFONE , COM HASTE MOVEL, IMPEDÂNCIA 32 Ohms, sensibilidade 100 db - Marca: MULTILASER	UN	100,00	0,0000	53,40	5.340,00
29	OCULOS 3D REALIDADE VIRTUAL COM FONE E CONTROLE, COM ANDROID, WIFI, SENSIBILIDADE DO ALTO FALANTE 112dB/Mw, CORREÇÃO OPTICA, OTIMA NITIDEZ E VISIBILIDADE, PARA SALA DE VACINA. - Marca: SHINICON	UN	2,00	0,0000	692,00	1.384,00
36	TABLET TAB A 8" T290 WIFI, 32 GB, 2 GB RAM, TELA DE 8", CÂMARA TRASEIRA 8 MP, CÂMARA FRONTAL DE 2 MP E ANDROID 9.0 - PRETO - BIVOLT- TELA INFINITA DE 8.0". CÂMERA TRASEIRA DE 8 MP; CÂMERA FRONTAL DE 2 MP; 32 GB DE MEMÓRIA INTERNA E 2 GM RAM; BATERIA DE 5.100 MAH; AUTO FALANTES DUPLOS; SUPORTE AO CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD DE ATÉ 512 GB; SENSORES: ACELERÔMETRO, SENSOR DE LUZ; QUAD-CORE DE 2.0 GHZ - ANDROID 9.0 , CONTENDO: CARREGADOR, CABO USB, FONE DE OUVIDO, MANUAL DE USUÁRIO, E CAPA DE PROTEÇÃO NA COR PRETA. - Marca: SAMSUNG	UN	8,00	0,0000	1.106,50	8.852,00
					Total do Fornecedor:	15.576,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (4697)

3	APARELHO DE TELEFONE COM FIO COM NO MÍNIMO 03 FUNÇÕES FLASH, Redial/Rediscar e Mute/Mudo, não consome energia, com Dimensões mínimas de 187 x 137 x 90mm, com Sinalização de linha: pulso e tom. - Marca: INTELBRAS	UN	19,00	0,0000	59,00	1.121,00
4	APARELHO TELEFONE SEM FIO, 2 RAMAIS, IDENTIFICADOR DE CHAMADA CONFERENCIA NA COR PRETA, BATERIA COM ATÉ 200 HORAS DE DURAÇÃO E RECARREGÁVEL, ALCANCE DE ATÉ 300 MT DE DISTÂNCIA COM BASE E CABO, 220 V - Marca: INTELBRAS	UN	3,00	0,0000	162,90	488,70
11	CARTUCHO DE TONER PARA HP LASERJET COLOR - M477, COR PRETO - COMPATIVEL - Marca: CHMATE	UN	12,00	0,0000	84,00	1.008,00
12	CARTUCHO DE TONER PARA HP LASERJET COLOR - M477, COR AMARELO - COMPATIVEL - Marca: CHMATE	UN	12,00	0,0000	84,00	1.008,00
13	CARTUCHO DE TONER PARA HP LASERJET COLOR - M477, COR AZUL - COMPATIVEL - Marca: CHMTE	UN	12,00	0,0000	84,00	1.008,00
14	CARTUCHO DE TONER PARA HP LASERJET COLOR - M477, COR MAGENTA - COMPATIVEL - Marca: CHMATE	UN	12,00	0,0000	84,00	1.008,00
20	HEADSET STEREO AURICULAR CHS 55 USB, PARA TELEFONONE FIXO COM FIO E MICROFONE GIRATÓRIO, COMPATIVEL COM CENTRAL TELEFONICA - Marca: INTELBRAS	UN	3,00	0,0000	99,00	297,00
22	LEITOR PARA CÓDIGO DE BARRAS ROBUSTO, RESISTE A QUEDAS DE 1,5M, TECNOLOGIA LINEAR IMAGER, DISTANCIA DE LEITURA 50 MM, VELOCIDADE DE LEITURA 400 SCANS/SEG, LEITURA DE TODOS OS CÓDIGOS 1 D, INCLUSIVE DANF E BOLETOS BANCÁRIOS, SUPORTE PARA LEITURA SEM AS MAOS INCLUSO, UBS. - Marca: C3 TECH	UN	2,00	0,0000	388,00	776,00
30	PEN DRIVE 32 GB, USB 3.0 - Marca: SANDISK	UN	9,00	0,0000	58,50	526,50
37	TECLADO MULTIMIDIA USB ABNT2 - TECLAS BAIXAS - Marca: C3	UN	29,00	0,0000	51,90	1.505,10
38	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS C460FW - ORIGINAL N° C 406 S - AZUL - Marca: SAMSUNG	UN	15,00	0,0000	279,90	4.198,50
39	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS C460FW - ORIGINAL N° 406S - PRETO - Marca: SAMSUNG	UN	15,00	0,0000	279,90	4.198,50
40	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS C460FW - ORIGINAL N° M406S - VERMELHO - Marca: SAMSUNG	UN	15,00	0,0000	279,90	4.198,50

Total do Fornecedor: 21.341,80

Total Geral: 155.853,40